INHALT

Vorwort - Eure und unsere Migration

1

w

Aufbruch ins Ungewisse -
Klimamigration im 21. Jahrhundert

Schutzlos auf der Flucht -
Recht und Unrecht in der Klimakrise

Inseln ohne Zukunft?
Das Paradies der Kleininselstaaten verschwindet

Konflikte zwischen sesshaften Bauern
und nomadischen Viehhirten im Sahel

Superstiirme - Langfristige Auswirkungen
auf den Philippinen und in Bangladesch

Feuer im Regenwald -
Biodiversitatskrise im Amazonasbecken

Klimakrise in Deutschland und der Schweiz -
Von der Hallig bis zu den Alpen

Klimapass fiir Klimamigranten?

Der politische Instrumentenkasten fiir die Systemkrise

Ausblick und Auswege aus der Krise -
Bruchstiicke der Hoffnung

Nachwort - Zu guter Letzt

Dank

Quellennachweise und Anmerkungen

Literatur- und Bildnachweis

Bibliografische Informationen
d-nb.info/125539370X

https:

11

33

57

97

129

167

201

229

263

293

295

299

319

digitalisiert durch


https://d-nb.info/125539370X

