

# INHALT

Vorwort – Eure und unsere Migration	7
<b>1 Aufbruch ins Ungewisse – Klimamigration im 21. Jahrhundert</b>	<b>11</b>
<b>2 Schutzlos auf der Flucht – Recht und Unrecht in der Klimakrise</b>	<b>33</b>
<b>3 Inseln ohne Zukunft? Das Paradies der Kleininselstaaten verschwindet</b>	<b>57</b>
<b>4 Konflikte zwischen sesshaften Bauern und nomadischen Viehhirten im Sahel</b>	<b>97</b>
<b>5 Superstürme – Langfristige Auswirkungen auf den Philippinen und in Bangladesch</b>	<b>129</b>
<b>6 Feuer im Regenwald – Biodiversitätskrise im Amazonasbecken</b>	<b>167</b>
<b>7 Klimakrise in Deutschland und der Schweiz – Von der Hallig bis zu den Alpen</b>	<b>201</b>
<b>8 Klimapass für Klimamigranten? Der politische Instrumentenkasten für die Systemkrise</b>	<b>229</b>
<b>9 Ausblick und Auswege aus der Krise – Bruchstücke der Hoffnung</b>	<b>263</b>
Nachwort – Zu guter Letzt	293
Dank	295
Quellennachweise und Anmerkungen	299
Literatur- und Bildnachweis	319